様式第１号（第４条関係）
就学援助認定申請書
　　年　　月　　日

あま市教育委員会　宛
住所
電話

申請者（保護者）
　　年度の就学援助の認定を受けたいので、あま市教育委員会が行う次の事項に同意の上、下記のとおり申請します。
１　審査及び支給に際し、あま市が保有する関係資料を調査すること。

２　学校納付金に未納がある場合は、就学援助費を学校長へ支給すること。
記
	児童生徒名
	　　　　　学校 　年 氏名
	　　　　　学校 　年 氏名

	　　　　　学校 　年 氏名
	　　　　　学校 　年 氏名

	　　　　　学校 　年 氏名
	　　　　　学校 　年 氏名

	世帯状況(児童生徒を含む。)
＊同一生計世帯員全員を記入してください。
	氏　　　名
	続　柄
	生年月日
	職業又は学校名
	担当課使用欄

	住居の形態　（１）　持家　　（２）　借家　家賃（月額）　　　　　　　円

	申請理由
（該当する番号に○印をつけてください。）
	就学援助費口座振込依頼書

	１　生活保護を受けている

２　生活保護が停止又は廃止された
３　市民税が非課税又は減免されている
４　個人の事業税又は固定資産税が減免されている
５　国民年金保険料が免除されている

６　国民健康保険税が減免されている

７　児童扶養手当の支給を受けている

８　生活福祉資金による貸付けを受けている

９　その他経済的に困窮

（その他要件用紙に具体的に記入してください。）
	あま市長　宛

この申請が認定された場合、次の口座へ振込をお願いします。

	金融機関コード

	金融機関
	銀行

金庫

農協

	支店コード

	支店名

	預金種別
	普通　・　（　　　　）

	口座番号

	口座名義（カナ）

委　任　状

　申請者（委任者）は、　　    年度就学援助費受給申請に伴い、当該児童生徒に係る学校納付金に未納があった場合、当該児童生徒の在籍学校長を就学援助費受領代理人と定め、就学援助費受領に関する一切の権限を委任します。

　　　年　　　月　　　日

申請者（委任者）　住所　あま市

氏名　　　　　　　　　　　　　印

　あま市教育委員会　あて